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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 17. december 2012
stillet følgende spørgsmål nr. 104 (L 59) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 104 (L 59):
’’Ministeren bedes kommentere henvendelse af 17. december 2012 fra Dansk
HøreCenter, jf. L 59 - bilag 24.”

Svar:
Mit ministerium har i forbindelse med min besvarelse af spørgsmål 16 telefo-
nisk spurgt Amgros, om de tidligere forventninger om et prisfald som følge af 
udbuddet pr.1. august 2012 fra ca. 3.900 kr. til ca. 1.500 kr. pr. apparat fortsat 
stod ved magt efter de første måneders erfaringer. Dette blev bekræftet, hvil-
ket er årsagen til, at jeg i mit svar kunne anføre, at man ikke kunne genkende 
Dansk HøreCenters oplysninger om en pris på ca. 2.400 kr.  

Af materiale, som Amgros har fremsendt den 5. december 2012, og som jeg 
har fremsendt til udvalget, fremgår det, at den gennemsnitlige indkøbspris pr. 
høreapparat er 1.707 kr. i oktober 2012, og at de offentlige klinikker i stigende 
grad benytter det nye sortiment af høreapparater, således at den gennemsnit-
lige pris for oktober 2012 kan forventes at falde yderligere i takt med, at høre-
klinikkerne bliver mere fortrolige med det nye sortiment. 

Det fremgår også af månedstallene, at den gennemsnitlige pris for månederne 
august-oktober har været ca. 2.400 kr., sådan som Dansk HøreCenter har op-
lyst over for udvalget.  

Det afgørende er imidlertid, at gennemsnitsprisen for august til oktober ikke er 
retvisende som udtryk for prisniveauet efter udbuddet. Det skyldes, at det nye 
sortiment ikke var fuldt implementeret, og bl.a. har været baseret på, at der
blev udleveret mange apparater, der var bestilt under de gamle aftaler.

Amgros har den 18. december 2012 fremsendt opdaterede tal for indkøbspri-
serne på høreapparater, som bekræfter forventningen om et yderligere prisfald 
i forhold til priserne for oktober. Således udgør den gennemsnitlige indkøbs-
pris i november 2012 1.590 kr. pr. apparat, og denne pris afspejler endda, at 
den sidste implementering af det nye sortiment fortsat udestår, da Amgros har 
meddelt, at gennemsnitsprisen pr. apparat, som udleveres fra det nye sorti-
ment faktisk er under 1.500 kr. 
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Side 2

Jeg må derfor fastholde, at ca. 1.500 kr. er et realistisk skøn over det varige 
prisniveau under det ny udbud. Det svarer til et prisfald på ca. 60 pct. Det er 
naturligvis det varige prisfald, der er afgørende ved sammenligninger med de 
foreslåede tilskudssatser.

Med venlig hilsen

Astrid Krag      /      Tue Schou Pedersen


